3875 - Conservação do Patrimônio Público do MPPE; 
Subação: 0000 - Outras Medidas; 
Fonte de Recursos: 0500 - Recursos não vinculados de Impostos; 
Elemento da Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

2.2.​ O valor global máximo para a contratação é de R$ 75.162,58 (setenta e cinco mil, cento e 
sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), conforme Planilha de Orçamento Máximo - 
ANEXO II deste Edital, a partir de precificação realizada pelo setor demandante da contratação, com 
base no Termo de Referência - ANEXO I deste Edital. 

3.​ DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

[...]

Valores máximos estimados, unitário e global, da contratação, acompanhados de memórias de 
cálculo e dos documentos que lhes dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção 
dos preços e para os respectivos cálculos (obrigatório) 

O custo estimado total da contratação é de R$ 75.162,58 (setenta e cinco mil, cento e sessenta e 
dois reais e cinquenta e oito centavos). 

A estimativa de preços da contratação foi obtida com os quantitativos levantados no Projeto 
Executivo de Arquitetura e Projetos Complementares, e com os preços do SINAPI - Sistema 
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, mantida pela Caixa Econômica